
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

Элки
муниципаль районы 
Юхмачы авыл жирлеге 
Советы

Адрес:422885, РТ, Алькеевский 
район, с. Ю хмачи, ул.Луговая д. 1а 
тел ./факс 8(84346) 74-224

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан

№ 10 «14» декабря 2020 г.

О бюджете Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского 
муниципального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Республики Татарстан и 
статьей 77 Устава Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 
муниципального района, Совет Юхмачинского сельского поселения РЕШИЛ:

Утвердить проект бюджета Юхмачинского сельского поселения на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов во втором чтении в следующей 
редакции:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Юхмачинского 

сельского поселения Алькеевского муниципального района на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района в сумме 3137,45 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района в сумме 3137,45 тыс. рублей.
3) размер дефицита бюджета Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Юхмачинского 

сельского поселения Алькеевского муниципального района на плановый 
период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов бюджета Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района на 2022 год в сумме 3172,01 тыс. рублей 
и на 2023 год в сумме 3194,60 тыс. рублей;

Адресы: 422885, ТР, Элки районы, 
Ю хмачы авылы, Болын урамы , 1 а 
Тел ./факс 8(84346) 74-224

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Совет Юхмачинского сельского 
поселения
Алькеевского муниципального района



2) общий объем расходов бюджета Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района:

- на 2022 год в сумме 3172,01 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 79,30 тыс. рублей;

- на 2023 год в сумме 3194,60 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 159,70 тыс. рублей.

3) размер дефицита бюджета Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 
2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета 
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района на 
2021 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению, на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 2
1. Установить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 
внутреннего муниципального долга Юхмачинского_ сельского поселения 
Алькеевского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей.

3. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 
внутреннего муниципального долга Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей.

4. Привлечение заимствований и предоставление муниципальных 
гарантий Юхмачинским сельским поселением Алькеевского муниципального 
района в 2021-2023 годах не планируется. С учетом этого Программа 
муниципальных заимствований и муниципальных гарантий на 2021 год и на 
плановый 2022 и 2023 годов не составляются.

Статья 3
Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2021 год согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района



согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района согласно приложению №6 к 
настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Юхмачинского сельского поселения на 2021 год согласно 
приложению № 7 к настоящему Решению, на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского муниципального района на 2021 год 
согласно приложению № 9 к настоящему Решению, на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2022 год 0,0 тыс. рублей и на 2023 год 0,0 тыс. рублей.

Статья 6
1. Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения объем 

субвенции на реализацию полномочий-' -по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты, из бюджета Алькеевского муниципального района на 2021 год в 
сумме 99,95 тыс. руб.

2. Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения объем 
субвенции на реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты, из бюджета Алькеевского муниципального района на 2022 год в 
сумме 101,01 тыс. руб.

3. Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения объем 
субвенции на реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты, из бюджета Алькеевского муниципального района на 2023 год в 
сумме 105,10 тыс. руб.

Статья 7
1. Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 

муниципального района объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Алькеевского муниципального района на 2021 год 
в сумме 0 тыс. рублей.



2.Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 
муниципального района объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Алькеевского муниципального района на 2022 год 
в сумме 0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 
муниципального района объем дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Алькеевского муниципального района на 2023 год 
в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 8
Органы местного самоуправления Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района не вправе принимать в 2021 году и в 
плановом периоде 2022 и 2023 годов решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих, а также работников органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

Статья 9
Остатки средств бюджета Юхмачинского сельского поселения на 1 января 

2021 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Исполнительного 
комитета Юхмачинского_ сельского поселения Алькеевского муниципального 
района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполненных работ, 
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2020 году, направляются в 2021 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигновании на указанные цели в случае 
принятия Исполнительным комитетом Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района соответствующего решения.

Статья 10
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 11
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в 

здании Исполнительного комитета Юхмачинского сельского 
поселения Алькеевского муниципального района, 
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Алькеевский 
муниципальный район, с. Юхмачи , улица Луговая , д. 1а

Председатель Совета Юхмачинского СП / 7
;Д^ь,кревеког() муниципального района: " Р.А.Салахов



Приложение № 1

к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Ю хмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района на 2021 год

(тыс. руб.)

Код показателя Наименование показателя Сумма
X Источники финансирования дефицита бюджетов 

- всего
0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,0

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета

-

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений



Приложение № 2

к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Ю хмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)

Код показателя Наименование показателя Сумма 
2022 г.

Сумма 
2023 г.

X Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0 0,0

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета

- -

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - -

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

- -

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений



Приложение№ 3
к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Объемы доходов бюджета 
Ю хмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района на 2021 год

(тыс. руб.)
Наименование показателя К Б К Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 1375,30
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 320,0
Налог на доходы физических лиц с доходов^ 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

" 10102010010000110
320,0

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,0
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 120,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

10601030100000110
120,0

Земельный налог 10606000000000110 900,0
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

10606033100000110
720,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

10606043100000110
180,0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

11100000000000000
35,30

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

11105075100000120
35,30

Безвозмездные поступления 20000000000000000 1762,15
Безвозмездные поступления от других бюджетов 1762,15



бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

20210000000000150 1662,20

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

20216001100000150 1662,20

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

20230000000000150 99,95

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

20235118100000150
99,95

Всего доходов:
3137,45

Приложение №  4 
к решению Совета Ю хмачинского 

сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского 
сельского поселения Алькеевского 
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Объемы доходов бюджета 
Ю хмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района на плановый период 
2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)
Наименование показателя К Б К 2022 г. 2023 г.

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 1393,06 1428,06
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 331,76 359,76
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

10102010010000110
331,76 359,76

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 0,0 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,0 0,0
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 126,0 133,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

10601030100000110
126,0 133,0

Земельный налог 10606000000000110 900,0 900,0
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

10606033100000110
720,0 720,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

10606043100000110
180,0 180,0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 11100000000000000

35,30 35,30



муниципальной собственности
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

11105075100000120
35,30 35,30

Безвозмездные поступления 20000000000000000 1778,95 1766,54
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 20200000000000000

1778,95 1766,54

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

20210000000000150 1677,94 1661,44

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

20216001100000150 1677,94 1661,44

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

20230000000000150 101,01 105,10

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

20235118100000150
101,01 105,10

Всего доходов:
3172,01 3194,60

Приложение № 5
к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Администраторы поступлений доходов бюджета
Юхмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района -  
органов муниципальной власти района 

на 2021 год

Код
Код бюджетной 
классификации

Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов

Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и земельных 
отношений Алькеевского муниципального района Республики Татарстан»

800 111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

800
111 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

800 111 08050 10 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе



казенных), в залог, в доверительное управление

800 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

800 1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

800 114 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

800
117 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 
сельских поселений

800 117 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан»

801 108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

801 108 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

801 108 07175 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления сельского поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

801 108 07175 01 4000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления сельского поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

801 112 04051 10 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности сельских 
поселений, в части платы по договору купли-продажи 
лесных насаждений

801 112 04052 10 0000 120
Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности сельских 
поселений, в части арендной платы

801 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

801 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских



поселений

801 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

801 116 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых
актов

801 116 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

801 116 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

801 116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

801 116 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

801 116 10031 10 0000 140
Возмещение ущерба- при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения

801 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 
сельских поселений

801 117 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

801 117 14030 10 0000 150
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

801 202 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

801 202 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

801 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов

801 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

801 202 35930 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

801 202 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

801 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на



выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

801 202 45160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

801 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

8.01 204 05010 10 0000 150
Предоставление негосударственными организациями 
грантов для получателей средств бюджетов сельских 
поселений

801 204 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселений

Ооо 204 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

801 207 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

801 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

801 208 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

801 218 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов

801 219 45160 10 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

801 219 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 6

к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов»



ГЛАВНЫЕ АДМИ НИ СТР АТО РЫ

источников финансирования дефицита бюджета Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского муниципального района на 2021 год

Код
администра

тора

К Б К доходов Наименование

801 Финансово-бюджетная палата 
Алькеевского муниципального района

801 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

801 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 7 
к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 

%а 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Ю хмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района на 2021 год

(тыс. руб.)

Раздел Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расх

0-
ДОВ

Сумма

Общегосударственные вопросы 01 462,30
Функционирование высшего должностного 
лица сельского поселения

01 02 462,30

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 462,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100

462,30

Функционирование исполнительного органа 01 04 808,00



сельского поселения
Центральный аппарат 01 04 9900002040 808,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100

341,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 466,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 230,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 9900002950 230,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 230,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 386,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100

371,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 15

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 1,4

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 7,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 7,6

Национальная оборона 02 99,95
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств ФБ

02 03 9900051180
99,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100

89,682

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200

10,268

Национальная экономика 04 0,0
Водное хозяйство 04 06 0,0
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 0,0

Дорожное хозяйство 04 09 200,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах сельских 
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020
200,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 942,0
Благоустройство населенных пунктов 05 03 942,0
Уличное освещение 05 03 9900078010 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 200,0

Озеленение 05 03 9900078030 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 50,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 50,0

Прочие работы по благоустройству 05 03 9900078050 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 600,0

Сбор и утилизация и содержание захоронений 
ТБО

05 03 9900078060 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078060 200 42,0

Содержание и благоустройство парков и 
скверов

05 03 9900078070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078070 200 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 0,0

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 0,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 0,0

Всего расходов:

/V 3137,45

Приложение №  8 
к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета



Ю хмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района на плановый 

период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)
Раздел Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхо

дов

2022 г. 2023 г.

Общегосударственные вопросы 01 465,0 468,0
Функционирование высшего 
должностного лица сельского 
поселения

01 02 465,0 468,0

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 465,0 468,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100

465,0 468,0

Функционирование 
исполнительного органа сельского 
поселения

01 04 825,6 828,3

Центральный аппарат 01 04 9900002040
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04

А-

9900002040 100

341,2 341,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9900002040 200 484,4 487,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,0 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 230,0 230,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 230,0 230,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 230,0 230,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 9900029900 386,2 386,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100

371,2 371,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900029900 200 15,2 15,5

Страхование муниципальных 
служащих

01 13 9900092410 1,4 1,4

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 9900092410 200 1,4 1,4



государственных (муниципальных) 
нужд
Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097080 7,6 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900097080 200 7,6 7,6

Национальная оборона 02 101,01 105,10
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств ФБ

02 03 9900051180
101,01 105,10

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100

89,682 89,682

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 9900051180 200
11,328 15,418

Национальная экономика 04 0,0 0,0
Водное хозяйство 04 06 0,0 0,0
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 9900090430 200 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 04 09 200,0 200,0
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах сельских поселений в 
рамках благоустройства

04 09 9900078020
200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 9900078020 200 100,0 100,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 875,7 807,8

Благоустройство населенных 
пунктов

05 03 875,7 807,8

Уличное освещение 05 03 9900078010 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 200,0 200,0

Озеленение 05 03 9900078030 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078030 200 50,0 50,0

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 9900078040 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078040 200 50,0 50,0

Прочие работы по благоустройству 05 03 9900078050 533,70 465,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078050 200 533,70 465,8

Сбор и утилизация и содержание 
захоронений ТБО

05 03 9900078060 42,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
. государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078060 200 42,0 42,0

Содержание и благоустройство 
парков и скверов

05 03 9900078070 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078070 200 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 79,3 159,7

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 79,3 159,7

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов):

3172,01 3194,60

Приложение №  9 
к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
Ю хмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района на 2021 год

(тыс. руб.)

Ведом
ство

Раздел Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхо

дов

Сумма

Исполнительный комитет Ю хмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района

Общ егосударственные вопросы 01 462,30



Функционирование высшего должностного 
лица сельского поселения

01 02 462,30

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 462,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100

462,30

Функционирование исполнительного органа 
сельского поселения

01 04 808,0

Центральный аппарат 01 04 9900002040 808,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100

341,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200

466,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 230,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 9900002950 230,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 230,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 386,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01
Л

13 9900029900 100

371,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 15

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 1,4

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 7,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 7,6

Национальная оборона 02 99,95
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств ФБ

02 03 9900051180
99,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03
9900051180

100

89,682

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200

10,268

Национальная экономика 04 0,0
Водное хозяйство 04 06 0,0
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 04 06 9900090430 200



государственных (муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство 04 09 200,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах сельских 
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020
200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200

100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 942,0
Благоустройство населенных пунктов 05 03 942,0
Уличное освещение 05 03 9900078010 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200

200,0

Озеленение 05 03 9900078030 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078030 200

50,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200

50,0

Прочие работы по благоустройству 05 03 9900078050 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200

600,0

Сбор и утилизация и содержание захоронений 
ТБО

05 03 9900078060 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078060 200

42,0

Содержание и благоустройство парков и 
скверов

. 
5»

О 03 9900078070 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078070 200

0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 0,0

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 0,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 0,0

Всего расходов:
3137,4£

Приложение № 10 
к решению Совета Ю хмачинского 
сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
«О бюджете Ю хмачинского сельского 
поселения Алькеевского
муниципального района 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
Ю хмачинского сельского поселения 

Алькеевского муниципального района на плановый 
период 2022 и 2023 годов



(тыс. руб.)
В едом 

ство
Раздел Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхо

дов

2022 г. 2023 г.

Исполнительный комитет Ю хмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района

Общегосударственные вопросы 01 465,0 468,0
Функционирование высшего 
должностного лица сельского 
поселения

01 02 465,0 468,0

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 465,0 468,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100

465,0 468,0

Функционирование 
исполнительного органа 
сельского поселения

01 04 825,6 828,3

Центральный аппарат 01 04 9900002040 825,6 828,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными 
внебюджетными фондами

01 04

Л -

9900002040 100

341,2 341,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200
484,4 487,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 0,0 0,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 230,0 230,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 230,0 230,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 230,0 230,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 9900029900 386,4 386,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100

371,2 371,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 15,2 15,5

Страхование муниципальных 
служащих

01 13 9900092410 1,4 1,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 1,4 1,4



Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097080 7,6 7,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 7,6 7,6

Национальная оборона 02 101,01 105,10
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств ФБ

02 03 9900051180
101,01 105,10

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
го суд ар ственными 
внебюджетными фондами

02 03
9900051180

100

89,682 89,682

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200
11,328 15,418

Национальная экономика 04 0,0 0,0
Водное хозяйство 04 06 0,0 0,0
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 04 09 200,0 200,0
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах сельских поселений в 
рамках благоустройства

04 09 9900078020
200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200
100,0 100,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 875,7 807,8

Благоустройство населенных 
пунктов

05 03 875,7 807,8

Уличное освещение 05 03 9900078010 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200
200,0 200,0

Озеленение 05 03 9900078030 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200
50,0 50,0

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 9900078040 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200
50,0 50,0

Прочие работы по 
благоустройству

05 03 9900078050 533,70 465,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200
533,70 465,8

Сбор и утилизация и содержание 05 03 9900078060 42,0 42,0



захоронений ТБО
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078060 200
42,0 42,0

Содержание и благоустройство 
парков и скверов

05 03 9900078070 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
{муниципальных) нужд

05 03 9900078070 200
0,0 0,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03 79,3 159,7

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 79,3 159,7

Всего расходов (без 
условно утвержденных 

расходов):

3172,01 3194,60


